⁶⁶) Ubi secundum opinionem multorum omnia fuerunt quasi primis motibus facta et agitata spiritu vehementi et non matura deliberatione. Heinr. de Ganduno. Ms.

Wenzels als römischen König, welcher die Anerkennung des deutschen Reiches nicht nachfolgte, und der Wahl Alexanders V., erfolgte von ihm so viel als nichts.⁶⁷⁾ Letzterer aber erwies sich der Last der Verhältnisse nichts weniger als gewachsen. Weit entfernt, dass durch Alexander den pecuniären Verfügungen der avignonesischen Päpste ein Ziel gesetzt werden würde, die man bereits als Raub und Plünderung der christlichen Kirchen zu bezeichnen pflegte⁶⁸⁾, wurde der Zustand der Dinge noch schlimmer. — Alexander V. bestimmte, dass wer immer zur Würde eines Patriarchen, Erzbischofs, Bischofes oder Abtes befördert werde und innerhalb Jahresfrist nicht den päpstlichen Bestätigungsbrief einhole, d. h. nämlich, die dafür verlangten Taxen sicher erlegt habe, diese Würde verliere. Sein Nachfolger P. Johann XXIII., welcher das Pisaner Concil geleitet, dehnte dann die Reservationen auch auf alle Priorate und grösseren Kirchen aus, so dass zuletzt,

⁶⁷⁾ Licet domini Cardinales, qui tunc erant utriusque obedientiae, dictum concilium Pisanum convocarent et promitterent in eorum litteris longe lateque directis, quod dictam apostolicam ecclesiam in capite et in membris per idem Concilium reformare vellent, tamen eundem Alexandrum de communi consortio elegerunt qui prorsus inexpertus erat eorum quae officii pastoralis honor et sublimitas exigebat, quamvis esset magnus theologus, et quidquid dicti Cardinales ab eo petierunt, ipsis absque contradictione concessit nec audebat ipsis aliquid denegare, unde ipsi continuo eum importune crebris petitionibus vexarunt, ita quod aliquando propterea in se ipso nimium turbaretur, nec poterant satiari. Deformavit etiam eis volentibus et instantibus statim post ejus assumptionem ad papatum notabilia officia suae curiae in praedjudicium aliorum. Insuper privavit multos absentes nec vocatos suis dignitatibus et beneficiis ecclesiasticis occasione sumpta vel quod Angelo aut Petro praefatis adhaerent et similia multa fecit satis absurda. Eadem importunitate et ambitione hujusmodi Cardinalium ipsum, ut sic facerat, stimulante, et haec fuit ipsa reformatio ultimo promissa. Ms.

Da that es wirklich Noth, das Pisaner Concil anzuerkennen, wie es Wenzel im Gegensatze zu K. Ruprecht that, um erst den Schützling Balthasar Cossa's, dann diesen selbst der Kirche zu Vorständen oder vielmehr beiden die Kirche zur Plünderung zu geben.